
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД №131 «МАЛЫШ» КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МАРИУПОЛЬ» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД №131 Г.О.МАРИУПОЛЬ» ДПР)

287504, Донецкая Народная Республика, г.о. Мариуполь, г. Мариуполь, пер. Доменный, 1.
ОГРН 1229300136196; КПП 931001001; ИНН 9310002526,тел: +7(949)723-89-20

E-mail: mar.mbdov 131 @,vandex.ru

ПРИКАЗ

ОТ №  -7 ^ 9

Об организованном начале 2024-2025 учебного года 
В ГКДОУ «Детский сад №131 г. о. Мариуполь» ДНР

В соответствии с часть 1 статьи 8, части 6 статьи 12 Федерального закона от 29. 
Декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» подпункта 7 
части 1 статьи 12 Закона Донецкой Народной Республики от 6 октября 2023 года №12- 
РЗ «Об образовании в Донецкой Народной Республики», Распоряжения Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 29 августа 2024 года №1 «Об 
организации образовательной деятельности в образовательных организациях 
Донецкой Народной Республики в 2024-2025 учебном году», Постановлением 
главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 №16 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать 2024-2025 учебный год со 02.09.2024 года.

2. Организовать со 02.09.2024 года образовательную деятельность в соответствии с 

Образовательной программой дошкольного образования ГКДОУ№131.

3. Возложить на педагогических работников персональную ответственность з а :

- реализацию Образовательной программы дошкольного образования в 

соответствии с годовым планом на 2024-2025 учебный год;

- соответствие качества подготовки воспитанников установленным требованиям;



- соответствие применяемых форм, средств, методов обучения и воспитания 

возрастным, , психофизическим особенностям, способностям, интересам и 

потребностям воспитанников;

- безопасность и укрепление здоровья воспитанников;

- соблюдение прав и свобод воспитанников;

- информирование родителей (законных представителей) о проводимых в 

дошкольном образовательном учреждении мероприятий;

4. Всем сотрудникам ГКДОУ соблюдать в 2024-2025 учебном году:

4.1. Меры антитеррористической безопасности:

- обеспечить усиленный пропускной и внутриобъектовый режим;

- ввести запрет на въезд автотранспорта на территорию детского сада;

4.2. Старшему воспитателю Погорелой С.Ю. обеспечить методическое руководство 

образовательной деятельностью и контроль.

4.3. Заведующему хозяйством Буц И.В. в целях безопасности жизнедеятельности 

воспитанников обеспечить систематический контроль за оптимальным 

температурным режимом в групповых помещениях, сохранностью и целостностью 

материальных ценностей и игрового оборудования.

4.4. Секретарю заведующего Проценко А.Ю. осуществлять ежедневный 

мониторинг посещаемости воспитанников, и причин их отсутствия, приём 

воспитанников и оформление личных дел в соответствии с установленными 

требованиями;

- ознакомить с данным приказом всех сотрудников ГКДОУ №131 «Малыш» под 

роспись до 02.09.2024 года.

- разместить до 04.09.2024 года настоящий приказ на информационном стенде и 

официальном сайте детского сада в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ГКДОУ

«Детский сад №131 г. о. Мариуполь» ДНР



С приказом ознакомлены:

№ ФИО сотрудника Должность Подпись
1 Погорелая С.Ю. Заместитель заведующего по BMP
2 Кацы И.В, Музыкальный руководитель ' (щ \
3 Артамонова Е.Н. Воспитатель
4 Безуглая Н,Б. Воспитатель
5 Еремина Н. А, Воспитатель
6 Кравчук Е.Н. Воспитатель
7 Сапронова С.В. Воспитатель
В Кириченко Т.А. Воспитатель
9 Лазарева В.В. Воспитатель \'sL— '
10 Жартовская B.C. Воспитатель
11 Подольникова Ю.В, Воспитатель ж
12 Кочубей-Петухова В.В. Инструктор по физкультуре
33 Матус М. А. Учитель-логопед МЖ
14 Буц И.В. Завхоз
15 Малынская Е.Л, Агент по закупкам
16 Проценко А.Ю. Секретарь заведующего V—
17 Петрушина Р.Н. Помощник воспитателя
18 Ткченко В.В. Помощник воспитателя
19 Стоянова И.И. Помощник воспитателя
20 Гирина Л.Б. Помощник воспитателя
21 Сагаян В.Х. Помощник воспитателя
22 Зорина Л.Л. Помощник воспитателя
23 Г аненко С. Л. Машинист по стирке белья и ремонта 

спецодежды
24 Усенко Л.П. Помощник воспитателя
25 Полтавцева Н.И. Дворник
26 Новикова Л.Г. Помощник воспитателя 'л  7
27 Иванова Н.Е, Повар Ж Щ
28 Иванова Н.П. Повар Жру
29 Данилишина О.И. Кухонный рабочий
30 Ченгал Ю.И. Кладовщик wgi-
31 Черненко А.В. Кастелянша
32 Сальников О.Е. Рабочий по ремонту'
33 Клюев Н.Д. Сторож
34 Безуглый С, А. Сторож
35 Марина И.В. Сторож


